

**Sehr geehrte Kurs-/Seminarpartnehmerin,
sehr geehrter Kurs-/Seminarpartnehmer!**

In Ihrem Kurs-/Seminarpreis ist der Kurs und Seminar Storno-Schutz der Europäischen Reiseversicherung inkludiert.

Welche Leistungen sind versichert?

Stornierung

→ Ersatz der Stornokosten bei Nichtantritt des Kurses oder Seminars

Abbruch

→ Ersatz der gebuchten, nicht genutzten Teile des Kurses/Seminars

Kostensersatz maximal bis zum versicherten Kurs-/Seminarpreis (= Versicherungssumme)

Der Versicherungsschutz gilt für einen gebuchten Kurs/Seminar (Dauer max. 1 Jahr).

Wo besteht Versicherungsschutz?

Der Versicherungsschutz besteht weltweit, mit Ausnahme von Nordkorea, Syrien, Venezuela, der Krim und dem Iran.

Welche Vertragsgrundlagen kommen zur Anwendung?

Als Vertragsgrundlage gelten die EUROPÄISCHEN Versicherungsbedingungen für den KursSeminarKongress-StornoSchutz 2021 (ERV-VB Kurs/Seminar/Kongress 2021). Es gilt österreichisches Recht.

Was ist im Schadenfall zu tun?

Wenn Sie den Kurs, das Seminar oder den Kongress bzw. die damit verbundene Reise nicht antreten können oder abbrechen müssen, stornieren Sie bitte ehestmöglich beim Veranstalter des Kurses/Seminars/Kongresses (bzw. Reiseleistungen bei der Buchungsstelle).

Schadenfälle melden Sie bitte ehestmöglich per

- Online-Schadenmeldung auf www.europaeische.at/service/schaden-melden
Vorteil: wählen Sie "Schadenmeldung-Storno". Nach Eingabe Ihrer Daten erhalten Sie sofort Ihre Schadennummer mit Informationen, wie weiter vorzugehen ist. Weiters können Sie die benötigten Dokumente auch gleich uploaden.
- E-Mail an schaden@europaeische.at
- Post an Europäische Reiseversicherung AG
Schaden-Management
Kratowjlestraße 4, A-1220 Wien

Bei **Fragen** steht Ihnen unser Schaden-Management auch telefonisch zur Verfügung: Tel: +43/1/317 25 00-73901.

Wer ist der Versicherer?

Europäische Reiseversicherung AG,

Sitz in Wien. Kratochwjlestraße 4, A-1220 Wien

Tel.: +43/1/317 25 00, E-Mail: info@europaeische.at, www.europaeische.at, Firmenbuch HG Wien FN 55418y.

Unser Informationsblatt zur Datenverarbeitung ist unter europaeische.at/datenschutz abrufbar oder kann bei unserem Kundenservice angefordert werden.

Aufsichtsbehörde: FMA Finanzmarktaufsicht, Bereich: Versicherungsaufsicht, Otto-Wagner-Platz 5, A-1090 Wien.

Die Europäische Reiseversicherung AG gehört zur Unternehmensgruppe der Assicurazioni Generali S.p.A., Triest, eingetragen im Versicherungsgruppenregister der IVASS unter der Nummer 026.



Mag. Wolfgang Lackner



Mag. Christian Wildfeuer